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Statement of Financial Position

A K T I V E T
Afatsh kurtra/ Term Assets

Aktivet monetare/ Cash and Cash Eouivalents
l Banka / Bank 19.201
2 A*a/ Cash

Inveslimo/ Inve6tments
1 N e IE njasivo ekonomike brenda gtupiv ln qroup comparles sha/es
2 Aksionet e veta / Self shares

t e d td arkdtueshme / Receivables

ekonomike ku ka interesa piesenanCse/ Fron ontities with DafticiDatina intercst

i nenshkruar i papaOuar/ Non- Paid

Invenlardt/ lnventod€s 7.767,,t39
clhe mateiale tE konsunueshme/ Raw Matedal

6 A A tC mbajtu6 per shitje/ Assels hold for sa/e

zime tE shtvra/ Future vear
Tg arkEtueshme td ardhurat e konslatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA,/ TOTAL SHORT TERM ASSETS

Aktive fi nanciare/ Financial Assets
ie nC njbsile ekonomike brenda Shares of

2 Tituj tC huadhenies nC njCsite ekononike brenda qrupit / Loans in arouD assets
nO niesi|4- ekonomike ku ka intercsa / Shares in entities with Daftici

4 Titui td huadhCnies ne niesile ekonomike ku ka interesa Loans in entities with
5 Titui te tierC le nbaitu si aktive afataiata / Other shares hold as lono lerm assets

te huadhenies/ Olher loans holcl as lono term

Aktivet matedale/ Tanoible Assets
Toka dhe ndAtesa/ Land and B

Instalime dhe paiisie / Other assets
4 Parapagime per aktive mateiale dhe ne prcces / Prepavment for WIP assets

lke/ Bioloqical Assets

Aktive io materiale:/ |
1 K o liQenca,marka treqtare,te dreita dhe aktive td nqEshme/ Concessions. riqhts
2 Emi i MitC/ Good will
3 P a for lntaaible assets

Aktive tatimore te s ral Deterred tax assets
tali i ndnshkruar i oapaqua./ N id subscdbed caDital

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA./ TOTAL LONG TERM ASSETS

AKTIVE T  O  T  A  L  E /  TOTAL ASSETS 3,316,498



Statement of Financial Position

DETYRIMET DHE KAPITALU OBLIGATIONS AND EOUITY
me afatshkurtra:/ Short Term Oblioations

e huamarrie6./ Loans
2 Delyine ndaj tnshtucioneve E krcdise/ Obliaa ons toward credit nshtution
3 ArkEtime ne avance per Doros / Order tn aclvance
4 T e aktivitetin e shfrytezimv Pavable for main aclvi
5 D4ftesa te Note
6 I d niesive ekononike brcnda qruoiu Pavable towarcl
7 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes1manCse/

8 r c dhe siquimeve
9 r e detyrimet tatimotd ta^ obli

Td pagueshme p& shpenzime le konstaluara
Ti ardhura tE / Deferred revenues
Provizione/ Provisions

Tolali i Detyrimeve afatshkurtera/ TotalShort Term Obligations
:/ Lonq Term Obl n8

l Tituit e huama erm Loans
institucioneve te term Obliqations loward credit

3 Arketinet ne avandi / Order receiDts in advance
4 T e aktivitetin e shfMezimiv Pa fot nain
5 Ddftesa te
6 r d ' nidsive ekonomike brcnda qruoiu Pavable towatd

Te pagueshme ndaj njesive ekonohike ku ka interesa piesCmarr'se/
Payable toward patticipating intercst entities

8 Td tiera te Othel

Tii ueshme pel shDenzime 16 konstatuara
T€ ardhura td shtyra /Deferred revenues
Provizione J Provisions

2 Provizione 16 Forothe6
tatimole t€ shtyra / Deffered tax Obl

Totali i Detydmeve afatgjata/ Totat Long Te.m Obtigation€

D E T Y R I M E T T O T A L E / TOTAL OBLIGATIONS

itali dhe Rezervau Equitv and Rese es
itali i NEnshkrua./ Share caDital

Primi i l idhur me in/ Share Dremium
Rezerva dv|eresimi/ Revaluation reserues
Rezerva te tiera/Other aeserues
I Rezerya
2 RezeNa statutorc/
3 RezeNa te Othar

F|ttmt I da16 / Retained Eam
Fitim / Humbja e Vitiv Gurrent result

Totali i Kapitaliu Total Equity 1,086,784

ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND EQU



Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1

/ athel

Pasqyra e ti Ardhurave Giithdp6rfshirise /ComDrehensive Income

- Shpenzimet e shft y'qzimit te klasifikuara sipas natyr\s

Pershkrimi i Elernonteve
aktivlteti ishfryGzlmiu Income from main activi

himi n6 lnvonta.in e
Pun. e kryer nga njdsia ekolomike dhe e kapitalizuar/ Capitatized tinished work

ie shfrytizimiu Other income trom €ntities

Ldnda e pare dhe materiae te ronsumuesnhel Riw miGriiriii
Lenda e pare dhe naleiab te konsunueshne / Raw n.€tedats and 21,107,819

G personeliu Personnel Costs

materiale/ lmDairment of tanoible assetg
konsumi dhe amortizimi/ DisDosats and
t6 tjert shfrytizimi/ Other

Te ardhura te tjo.a / Otherlncome
Te ardhurc nga n|€sit9 ekanonike ku ka intetesa pjes'narrese baiaqitur

tat ardhual nga njesi€ ekononike btenda srupit)/ lncone trcm
Te adhua nSa nvestinet dhe huaie e ljeta piese e ahh\veve afalMa

G a.dhtrral nsa niestte eAononike brcnda atuoit)/ t e v

3 
lntercsa G atketueshen dhe te ardhuh E tjerc t6 ngjashlre (paraqttul

16 atdhurcl nqa nhstte ekonomike brenda

financiare dhe investimeve financtare td mbajtula si
hment ot Financi.l assets and financiat inveslments

financiare/ Financlal

1 Shpenzne intercsi dhe shpenznErc ngtashme (parcqitu vegnas

et/ Part of qain/loss from

latimlv Gain/ loss before tar

i tatlmit mbiritimln/Tax On Profir
a4ual i lalinit nbifftimin/ Actuat
i latim fitimt rc sh\re/ Dafeted

4atin fitinitte pks5naftieve/ Paft of

e vltlt/ Current Result

:/ Current Result For
ekononike meme/ Sharcholders of nother

Nr Pe.shkrimi i Elemenieve 2017 2016
Fitimi/Humbja e viiit / Cuffeni Resutt 1,271,607 -2A7.a23

Te a'dhuG te tera gr hepefth,.ese per v rn:/Olner Comprefensive hcome 0 0
qlercncal (+/-) nga perkth m monedhes ne vep mtarile huaia/ FoREX (+^)
Difercncal (+/-) nga nvbres m i aktiveve ahigjala materiale/ lmpairment of Assets (t 0
Diferenc?t (+/ ) nga nvbGsm iaktivet linanciare te mbaitura pershilie/ trnpaimento 0 0
Pjesa etC adhu.ave gjiiheperfshiGse nga pjesemarrieu pad ofcomprchensive incon 0 0
Tota i i le ardhuEvetC tje|a gjithepedshirese per vitin/ Toiat comprehensive incomei( 1.271.607 -287,823

Tota i , le ardhur ave qj t'epe{sf rcse per vrrn/ Tolat coT prehensive ,ncome tor the v( 1.271.607 -287,823

TotailG ardhuEve/humbieye gjitheperfshirese perl Totat comprchensive Income/Lo 0 0
Pronaret e njdsise ekononike nEn6/ Sharchotdes af rtother conpany
Interesat jo-kantroluesel Non Conrrclting tntarest n



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Flow
(metoda indirekte)/ lndirect Method

2017 2016
Fluksi i Mjeteve llonetare ngar{perdorur nii) aktivitetin e shfrytezimig Cash Ftowf rom Operating Activity

Fitim / Humbja e vitit / Ptofit / Loss of Lhe year 1,274,607 0
Rregu inat per shpenzimet jomonelare:/ Adjuslmenls for non-menelary expenses 0
Shpenzinet financiarc jomonetare/ Non nonetary financial expenses 0 0
Shpenzmet per h min mbi fitinin jomonetar/ ta, e^pense 0 0
Shpenzine konsumi dha amoftizini/ Depreciatbn and Amoftization 0 0
Zhvlaresimi i aktiveve afatgjata natedale/ Impairment of tangibte assets 0 0
Fluksi i njetevg monetarc i patfshhe ne aktivitetet investuese:/ Cash Flow inctudit 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata natedale/ Prcfit from sate of tangible assets 0 0
Ndryshimet ne aktivet dhe delydnet e shfrytezimit:/ Changes in assets and obtiga 0 0
Renieftntje) ne E drejtat e a*etueshme dhe E ttera/ tncroase (Decrease) in rece 630,431 0
Renie/( itje) ne inventat hcrease (Decrease) in lnventories -5,616,229 0
Rritje/(renie) n6 detynmet e pague'hme/ tncrease (decrcase) in payables 3,974,656 0
Rritje/(renie) ne detyine per punonj4sit/ lncrease (deqease) in obtigations towan 221,544 0

Mjete monelale neto nga/(perdorur nii) aktivitetin 6 shfrytezimit/ Cash geneEted 48s,009 0
Fluksi i Mjetove Monetare nga/(pErdorur ne) aktivitetin e investimiu Cash ftow fr( 0 0

Parc neto te pedorura per bleien e filialeve/ Cash used for purchase of subsidial 0 0
Para neb Ie arketuara nga shitja e ftualeve/ Cash rcceived from sale of subsidiar. 0 0
Pagesa per blerjen e awiveve afatgjata mateiate/ Cash usod for purchase of tang 0 0
A*etime nga shitja e akiveve afatgjata materiate/ Cash received frcm sate of inta 0 0
Pagesa pet blerjen e investimeve te tjeft/ Cash usod for other jnvestments 0 0
Arketime nga shitja e investimeve te tjera/ Cash rcceived from other investnents I 0 0
Dividente te a*etuar/ Cash rcceived from dividends 0 0

llrjete monetale neto Jtga/{perdorur ne) aktivitetin e investimiu Net cash from{ust 0 0
Fluk6i i Mjeteve Monetare nga(p€rdorur ne) aktivitetin e financimiu Ca$h Flow f 0 0

A*etime nga emetini i kapitalit aksionar/Cash received frcn issue of share capit. 0 0
Arketime nga emetimi i aksioneve te perctorura si kotatetay 0 0
Hua te afuetuara/ Cash rcceived frcm loans 0 0
Pagesa e kostove te tansaksionit qe lidhen me kedite dhe huat6/ payment of tra 0 0
Ribleie e aksioneve tb veta/ Repurchase of own shares 0 0
Pagosa e aksioneve tE perdorura si kolatercl 0 0
Pagesa e huave/ Repayment of botowings 0 0
Pages' e detyimeve te qirase financiarc/ payment of Finance Lease liabilities 0 0
hteres i paguar/ lntercst Paid 0 0
Diidende E paguar/ Dividends paid 0 0

Mjete monetare neto nga/(pi.dorur nd) aktivitetin e financimiv Net cash from lur 0 0

Rritje/(rdnie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente tC mjeteve monetarel Net I 485,009 0
Miete monetare dhe ekuivalgntd te mjeteve monetare me 1 janar/ Cash and cash 35,263 0

Efeldi i luhatjeve E kursit tE kenbinit te nieteve nonetare/ Effects of exchange ft 0 0
Miele monetar€ dhe ekuivalentE te mjeteve monetare me 3l dhietor/ Cash and ci 520,272 0
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese n6 keG pjese 6shte e detyrueshme sipas SKK 2 ipermi€suar
Protesimiite dhsnave G kesaj pjese duhet te beher sipas kdrkesavedhe slruKu.es sbndarte r€

p€rcaktuara n€ SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duher te jete :
a) Iniomacion ipergjirhsem dhe potirikat kontabel
b)Shcnimet qe shpjegojn€ zerat e ndryshem te pasqyrsve tinan6iale
c) shenime le tje€ shpjeseuse

A ll Politikat kontab6l/ Accountinq Policies



S H E N I M E T S P J E G U E S E

Shenimet qe shpieqoine zdrat e ndrvshim tA pasqvrave financiare

C Shdnime te tiera shpieqeuse/ Other Notes

B R A I (

,",,,",.Il!i.iiii, iiil; -"
( Salmir Braka )

Hartu



Shenime shpjeguese per Sajmir Braka person Fizik

Informacion i pergjithshem

Slroqeria Sajmir Braka me NIpT L32217060N e themeluar me date lj ll'/2ll3.Objekti I kesajshoqerie eshte Klinike Tresti ." p$i"". rn"r"riul; ;d;;;. 
- 

p*i." " 
g,or, dhe lyerje.Perfaqesuesi tigjor r shocerise ohr"' z.suj-i;;;;; il'il":il:;itl' ne menl,re te

l?]i1;|1" 
detaje nga aktiviteti i kesaj shoqe e per perludhen 

-ushtrimorc 
ot.It.2ot.j_

Bilanci

l. Aktivet monetare _ Banka

:ffll1""T."p9.lqe 
paraqet giendjen e llogarive bankare dhe ate te arkes me 3t.12.2017 tesnoqeflse SaJmir Bmla person Fizik.

2. Te drejta te arketueshme _ Te ljera

3. Inyentaret - Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Gjendja e inveltarit te ma.llrave per rishitje ne daten 3l.I2.2Ol:. .

G jend ja  me 31. t2 .2017

5 1 2 1 0 1

Kjo vtere I perket 6liriG-dWSH_
se me date 31.12.20.17.

7,767,139 Kjo vlere I perket invenErit
te mallrave per rishitje me
dale 31.12.2017



Pasivet Afatshkurtra

4. Te paguelhm€ ndaj njesiye ekonomike brenda grupit.

;T::ff,iiff 
ti likujdoj detvrimin per pagat dhesrgunm€t shoqerore dhe shendetesore

tatimin e mbajtur ne budm!;1l:il;,ltiltt 
likujdoj detvrimin per tatimin mbi rrtimin dhe

III.Kapitali

Shuma
7,355,528 Kjo vlere I perket jnvestimit

te ortakut per blerjen e
martrave per rishitje.

5. Te pagueshmet ndaj punonjesve dhe sigurineve shoqerore.

6. Te pagueshmet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore.

Tatimt mbif i t imtn.
Tatimi I mbajtur ne. burirn

7. Fitimi i
8. Fitimi r humbjaJr1umr. ( humbJa) e vitit

nnanclar
1,274,607

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME\T

9. Ti ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit

Te ardhurat e rearizuara nga shitja e ma.rlrave eshte I baxabaxte ne vleren 24,16s,s39 reke .
10. LEnda e par€ dhe materiale t6 kotrsumueshme 21,107,g19 leke.

Ky ze paraqet koston e malli



11. Shpenzim€ personeli

Paga dhe shperblime
Shpenzime t6 sigurimeve shoqercrc/shendetsore

Kostoja e punonjesve per pagat e vitit 2017.

- 373,840|eke
- 192,300 leke

'12. Shpenzime tE tiera shfrytdzimi _ 946,866 leke.
Ne kete ze paraqiten te gjitha shpenzimet e tjera te kryera ne ndihme te aktivitetit grate vitit 2017.

13. Shpenzimi aktual i tatimit mbi litimin 270,107.

Shuma e detlr.imit per tatimin mbi fitimin eshte 106,467 leke

Te Ardhurat Totate te realizuara.
Shpenzimet Totate te reatizuara
fitini Kontabel
Shpnezimet e pazbritshme

Tatim mbi ntimin
Fitimt Neto

Hartoi:

Visha Associates
NUrS L44712401V

24,165,539
22,620,82s
\544,714

256,000
1,800,7r 5

270,t07
1,271,607

a/h


